令和６年 ８月 ７日

請負事業者の皆様

京都市上下水道局

監 理 課 監 理 検 査 担 当 課 長

京都市上下水道局における週休２日工事の取扱いについて

 京都市上下水道局では、建設業における働き方改革を推進し、地域の守り手である

市内建設業者の健全な発展を促進するため、令和２年度に「京都市上下水道局週休２

日モデル工事試行要領」を制定し運用してきましたが、令和６年４月より建設業への

時間外労働の上限規制が適用されたことに伴い、改めて京都市上下水道局における週

休２日工事の取扱いについて規定する「京都市上下水道局週休２日工事実施要領（以

下「実施要領」という。）」を下記の通り制定します。

今後の週休２日工事の取扱いについては、実施要領に基づき運用しますので、京都

市上下水道局発注工事の請負事業者の皆様も、御対応いただきますようお願いいたし

ます。

記

１ 制定する実施要領について

下記の２種類の実施要領を制定します。京都市上下水道局が発注する工事内容に対

応した実施要領を適用します。

(1) 京都市上下水道局週休２日工事（水道工事）実施要領【添付１】

(2) 京都市上下水道局週休２日工事（下水道工事・路面復旧工事）実施要領【添付２】

２ 要領の公表について

実施要領については、京都市上下水道局ホームページに掲載予定です。

以上